青岛市市南区教育局科室函件

                            青南教科函〔2014〕181号

关于转发《青岛市教育局关于做好2014年度青岛市普通中小学课业负担监测工作的通知》
的通知
局属各学校，各民办学校：
    现将《青岛市教育局关于做好2014年度青岛市普通中小学课业负担监测工作的通知》（青教处函〔2014〕160号）转发给你们，希望各学校高度重视，根据文件要求，认真做好学籍更新和家长信息收集核对工作，保证家长联系方式准确无误。同时学校要切实通过多种渠道，积极做好宣传工作，确保本年度普通中小学课业负担监测电话随访工作顺利完成。
未尽事宜，请与区教育局教育科联系，联系人：于瑛，联系电话：88729256。

附件：《青岛市教育局关于做好2014年度青岛市普通中小学课业负担监测工作的通知》
教育科
                            2014年9月2日

附件：
青岛市教育局处室函件
──────────────────────────────
青教处函〔2014〕160号
关于做好2014年度青岛市普通中小学

课业负担监测工作的通知

各区、市教育（体）局，高新区社会事务局，局属各普通学校,各有关民办学校：

根据《青岛市教育局关于印发<青岛市普通中小学课业负担监测和公告制度实施方案>的通知》（青教通字〔2013〕50号）要求，市教育局定于2014年9月委托青岛市社情民意调查中心进行本年度普通中小学课业负担监测电话随访工作。现将有关事宜通知如下：

一、务必做好家长信息收集核对工作。各区市教育行政部门要督促所属中小学重新收集小学四年级、初中八年级、普通高中二年级全部学生家长联系方式，于9月5日（星期五）前将家长手机号码录入“山东基础教育管理信息化平台”，并认真核对，确保准确无误。电话随访成功率，将分区市予以反馈。

二、大力做好电话随访宣传工作。各学校要通过家长会、教职工会、学生班会等多种方式，利用校园网、微信、QQ群等平台，向广大家长及师生大力宣传电话随访的重要意义、10项电话随访内容以及国家、省、市教育行政部门规范中小学办学行为减轻中小学过重课业负担的有关规定，争取家长和师生的支持和配合，确保电话随访工作顺利完成。请各中小学校于开学第一周将《致学生家长的一封信》（见附件）发给监测年级的所有学生及家长。

未尽事宜，请与市教育局基础教育处联系。

联系人：许帅，联系电话：85912112

附件：致学生家长的一封信
基础教育处

2014年8月29日
附件

致学生家长的一封信
尊敬的学生家长:
您好! 感谢您长期以来对我市教育工作的密切关注与大力支持！

近年来，我市紧紧抓住基础教育改革与发展的重要机遇，在全面推进课堂教学改革、全力实施素质教育、努力培养学生的社会责任感、创新精神和实践能力等方面取得了一定成效。为进一步规范办学行为，减轻学生过重课业负担，自2013年起，青岛市教育局委托市社情民意调查中心对全市普通中小学课业负担进行监测。2014年度的电话随访监测工作将于9月份开始，您的密切配合对做好此项工作、共同促进学生的健康成长至关重要！

本次电话随访的时间为9月中下旬每晚18：30-21：00，年级为小学四年级、初中八年级、普通高中二年级，主要内容是对学生课业负担情况进行评价，随访问题主要有十项，包括学生在校作息时间、学生睡眠时间、学生在校学习时间、学校节假日安排、学生考试负担、学生作业量、学生课堂学习效率、教辅资料情况、教师有偿补习、阳光1小时体育锻炼等。

如果您在晚上接到12340市社情民意调查中心的电话，请您百忙之中抽出宝贵时间，逐项回答随访员的问题。

祝您工作顺利，身体健康！

青岛市教育局

2014年8月

PAGE
3